
 
Администрация Карабихского сельского поселения 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

27.11.2024                                                                                                          № 771  

  

О мерах по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах в осенне-зимний 

период 2024/2025 года на территории  

Карабихского сельского поселения 

 

 В соответствии со статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в 

Российской Федерации», с постановление Правительства Ярославской 

области от 07.11.2024 №1152-п «О мерах по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах в осенне-зимний период 2024/2025 года», в целях 

обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, сокращения 

количества несчастных случаев на водных объектах Карабихского сельского 

поселения,   Администрация поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории 

Карабихского сельского поселения в осенне-зимний период 2024/2025 года 

(Приложение 1). 

2. Назначить заместителя директора МУ «МФЦР» Карабихского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, 

должностным лицом, осуществляющим совместно с сотрудниками ОМВД 

России по Ярославскому району контроль за соблюдением требований 

безопасности в местах массового отдыха населения на водоемах.  

3. Признать участки водоема Климовские карьеры, расположенные на 

территории Карабихского сельского поселения потенциально опасными и 

неблагоприятными для выхода людей на лед. 

4. Опубликовать постановление в сетевом издании «Ярославский 

агрокурьер» (доменное имя: ярагрокурьер.рф) и разместить на официальном 

сайте поселения в информационно – телекоммуникационной сети интернет  

(http://карабиха-адм.рф)  

 



5.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Карабихского  

сельского поселения С.В. Егоричева 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1  

к постановлению 

Администрации Карабихского 

сельского поселения 

                                                                           от 27.11.2024 № 771 

 

ПЛАН 

подготовки и проведения мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, расположенных на территории Карабихского 

сельского поселения в осенне-зимний период 2024/2025 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1 Своевременно издавать 

нормативные правовые акты, 

приостанавливающие или 

ограничивающие водопользование 

в случае угрозы причинения вреда 

жизни и здоровью граждан.  

По мере 

необходимости 

 

Леонов А.Е.. 

 

2 

Организовать: 

- установку аншлагов и 

запрещающих знаков в местах  

потенциально опасных и 

неблагоприятных для выхода 

людей на лед водоема ; 

- проведение разъяснительной 

работы с населением  с целью 

предотвращения несчастных 

случаев на водных объектах, путем 

размещения информации по 

безопасности  нахождения людей 

на водных объектах в осенне-

зимний период на сайте 

Администрации сельского 

поселения и официальных 

аккаунтах  в социальных сетях; 

- подготовку и распространение 

среди населения листовок с 

правилами поведения на воде и 

до 

10.12.2024 

 

 

 

 

постоянно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.12.2024 

 

 

Леонов А.Е. 

 

 

 

 

Леонов А.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Леонов А.Е. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мерами безопасности при выходе 

на лед. 

3 Принимать участие в совместном 

патрулировании с сотрудниками 

полиции ОМВД России по 

Ярославского району в местах 

массового отдыха людей на водных 

объектах с целью укрепления 

правопорядка и обеспечения 

безопасности людей. 

по плану Леонов А.Е. 

 

4 Подвести итоги проведения 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах на территории 

Карабихского сельского поселения. 

Март  Леонов А.Е. 


